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Der er udløst bekæmpelse mod bladsvampe godt halvdelen af de pløjede marker med forfrugt
majs i registreringsnettet. I upløjede marker med forfrugt majs anbefales bekæmpelse generelt
senest i vækststadium 65

Bladsvampe i majs: Udviklingen af majsøjeplet, majsbladplet og majsrust følges i
Planteavlskonsulenternes Registreringsnet i 17 pløjede marker og 8 upløjede marker. Alle
marker har forfrugt majs. Risikoen for angreb er højest i de upløjede marker, fordi smitstof af
bladpletsvampe overlever på planterester af majs.

Der er i starten bedømt procent angrebne planter, men efterhånden som det kan ses, hvor
kolben dannes, bedømmes yderligere procent dækning på de 2 blade hhv. over og under
kolben samt på bladet, der støtter kolben. Endelig bedømmes procent planter med angreb på
bladet, der støtter kolben. Dette skyldes, at den vejledende bekæmpelsestærskel i pløjede
marker er over 10 procent planter med angreb på bladet, der støtter kolben. I upløjede marker
med forfrugt majs anbefales svampebekæmpelse generelt, fordi risikoen for angreb her er
meget høj.

Majsøjeplet har ikke udviklet sig yderligere i den forløbne uge. Der er udløst behov for
bekæmpelse knap 60 procent af de pløjede marker i registreringsnettet. Angreb af majsbladplet
har ikke udviklet sig i den forløbne uge og der er udløst bekæmpelsesbehov i en enkel mark.
Den vejledende bekæmpelsestærskel i pløjede marker på over 10 procent planter med angreb
på bladet, der støtter kolben.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


I de upløjede marker er der fundet angreb af majsøjeplet i alle marker, og der er fundet angreb
af majsbladplet i omkring halvdelen af markerne. I de upløjede marker anbefales bekæmpelse
generelt i perioden vækststadium 51-65 (hanblomsten mærkbar til fuld blomstring).

Til bekæmpelse anbefales omkring 0,7 l/ha Opera, som må anvendes frem til vækststadium 65
(fuld blomstring).

Der er ikke i denne uge registreret angreb af majsrust.

Det gennemsnitlige vækststadie er ca. 65 (fuld blomstring), mens de længst udviklede marker
er i vækststadium 69.

Majshalvmøl: Der er i den forløbne uge været en beskeden flyvning på flere lokaliteter i det
sønderjydske.

Bladsvampe i sukkerroer: Se status ved at følge link nedenfor.

Se data og yderligere kommentarer på linkene nedenfor.
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